ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН Ш ЭЬЭРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕНЕН

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГ АРИФ
ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« / У » ^ / .2017г. №

О комплектовании плановых групп на 2017-2018 учебный год
в АИС «Электронный детский сад»

Во исполнение Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в муниципальные
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады) в г.Казани», утвержденного
постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 04.12.2015 №4272, с
целью подготовки и организации комплектования образовательных организаций
дошкольного образования на 2017-2018 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить количество свободных дошкольных мест в муниципальных
образовательных организациях г.Казани на новый 2017 - 2018 учебный год
(приложения №1-7).

2. Специалистам отдела по работе с дошкольными образовательными
учреждениями Управления образования г.Казани Гараевой В.В., Мухитдиновой
С.В., Морозовой М.В., Игнатьевой Е.А.:

2.1. Сформировать плановые группы на новый 2017-2018 учебный год в
АИС «Электронный детский сад» в срок до 29 марта 2017 года;

2.2. Приступить к комплектованию плановых групп АИС «Электронный
детский сад» на новый 2017-2018 учебный год 01 апреля 2017 года;

2.3. Завершить комплектование плановых групп АИС «Электронный
детский сад» 30 июня 2017 года;

2.4. Вносить необходимые дополнения в АИС «Электронный детский сад»
по согласованию с Управлением образования;

2.5. Обеспечить размещение актуальной информации по вопросам
комплектования на информационных стендах районных отделов образования,
официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет (edu.tatar.ru).;

2.6. Организовать работу «горячей линии» с указанием номера телефона на

сайтах образовательных организаций;
2.7. Обновить список ответственных пользователей АИС «Электронный

детский сад» с определением статуса пользователя.
3. Зачисление детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов в группы компенсирующей и комбинированной направленности
осуществляется на основании заключения психолого-медико-педагогической
комиссии при наличии свободных мест в дошкольной образовательной
организации.

4. Возложить персональную ответственность на руководителей
образовательных организаций, реализующих программу дошкольного
образования, за поддержку в актуальном состоянии данных на каждого ребенка в
АИС «Электронный детский сад».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями Управления
образования г.Казани Багаеву Т.Д.

Начальник И.Г.Хадиуллин

Исп.Багаева Т.Д., 2925227

Приложение №1
к приказу
от " / 6 "  0 3  2017 г. № £ £ _

Количество свободных мест в детских садах
Авиастроительного района г.Казани на 2017-2018 учебный год

Наименование
микрорайона

№ ДОУ кол-во
мест 2-3

кол-во
мест 3-4

кол-во
мест 4-5

кол-во
мест 5-6

кол-во
мест 6-7

Караваевский -1 141*

353 70

51 50 1

72 93

ООШ 168 5

Караваевский -2 9 22

299 26

308 51 5 1

368 85 1

375 80 1 1 2

404 75 2 1

407 50

407
(2-ое здание)

25

20 0 2 3
348
(2-ое здание)

25

Караваевский- 3 115 50 1 2

111 55 3 3
14 75 1 1 4

Северный -1 296 28 1 1
341 25

341
(2-ое здание)

15 2

366 30
Северный - 2 10 75 2 4

348 25 1
Северный - 3 400 25 1
Соцгород - 1 36 25

268 40 2 1

392 50 1 3
300 50 2

Соцгород - 2 78 50 23 2
152 72 1 1
365 55 2

26 28 3 1
ТЭЦ 123 25
Кадышево 22 25

Примечание:
* - детский сад в 2017 году будет закрыт на капитальный ремонт

Приложение №2
к приказу
от " /6'" 2017г.

Количество свободных мест в детских садах
Вахитовского района г.Казани на 2017-2018 учебный год

Наименование
микрорайона

№ Д О У кол-во
мест 2-3

кол-во
мест 3-4

кол-во
мест 4-5

кол-во
мест 5-6

кол-во
мест 6-7

Ометьево 102 5 5
Волкова 136 23 2 2 2

34 22
Автовокзал 63 2 1 1

190 25 5
209 41 2 2

Московская 188 25 2 1 6
263 32 2
142 22 3 2

Большая Красная 49 45
45 12

15 22
Ульянова 37 5 5 2

189*
Вишневского
Калинина 283 30

179 9 5 4

212 44 1 3 3
Сары Садыковой 273 41 3 5

289 15 6 2
66

Шмидта-
Достоевского

255 50 2 2

312 24 2

Татарстан 214 38
260 25 1 4 5

Эсперанто 322 48 3 3 2
77 73 1
24

СОШ 41 15
89 22 1

Примечание:
* - детский сад закрыт на капитальный ремонт

Приложение №3
к приказу
от " # »  0 3  2017 г. № с£-7

Количество свободных мест в детских садах
Кировского района г.Казани на 2017-2018 учебный год

Наименование
микрорайона № ДОУ

кол-во
мест 2-3

кол-во
мест 3-4

кол-во
мест 4-5

кол-во
мест 5-6

кол-во
мест 6-7

Аракчино 56 15 17 18 20
128
228 20 1 12 6

Залесный 33 20 2 2 1
147 20 2 6
82 25

Слобода 2*
30*

91 20 5
226*

378 50 7
Телевышка 75 20 2 5 3

178
223**

252 40 2 2
351 37

Центральный 69 21 2 8
281*
288*
321*

334 25
350 20 3

80 23
Энгельса-
Лушникова

313*
356 60

81 25 3
83 20

Юдино 53 20
62 40 1

88 40 4
95 21 5 2 2
96 20

125 40 1 1
243**

417 20
Салават Купере 133 40 10 10 4

134 40 10 9 1

Примечание:
* - приказы Министерства образования и науки РТ «О запрете приема в ДОУ»
** - детские сады закрыты на капитальный ремонт

%» 03 2017 г. № «*^7

Приложение №4
к приказу ,
от "

Количество свободных мест в детских садах
Московского района г.Казани на 2017-2018 учебный год

Наименование
микрорайона №  ДО У

кол-во
мест 2-3

кол-во
мест 3-4

кол-во
мест 4-5

кол-во
мест 5-6

кол-во
мест 6-7

Волгоградская 118 7 3 1 1
240 40 4
262 40 3 4 10
295 25 5 2

Воровского >— О
С 25 2 2 7

200 25
Восстания 105 50 2 1 2

126 (2 здания) 22
174 24 5 4 4
222 25 2 2
231 23
279 41 6

Восход Гимназия 2 22 2
294 25 2 2
311 40
314 40 1

Декабристов 217 22 5
376 (2 здании) 70

Жилплощадка 234 20 20 1 2 3
291 20 20 1
317 20 5
326 20 20 5 2
339 20 25
403 20 3 9 2

Левченко 381 20 2 1
Московский
рынок

107 (2 здания) 60
282 25 5 8
340 20

84 20
Океан 207 40

345 20
355 40 4 3

Серова 97 40
372 60

387 (2 здания) 50
395 60 2 4 7

Приложение №5
к приказу
от " /6" 0S  2017 г. № ‘*5'!

Количество свободных мест в детских садах
Приволжского района г.Казанн на 2017-2018 учебный год

Наименование
микрорайона №  Д О У

кол-во
мест 2-3

кол-во
мест 3-4

кол-во
мест 4-5

кол-во
мест 5-6

кол-во
мест 6-7

10 микрорайон

385 65 15
106 75
163 52
157 50
362 78 1

Кул Г али 358 55 7 6
71 78 1

Изумрудный
город 140 2 3

Сафиуллина

357 100 2
379 53 16 1 17
242 100 10

90 26

Дубравная
130 50 5
396 108 6 3
131 95 2

Проспект
Победы

25 52 8 4
43 81 2 1

373 72 1
42 75 4 3
32 50 1
27 65 2 1 5

Гимназня 21 20

Горки

369 54 3 6
342 81 2 2

«Егоза» 25 1 1 5
55 73 2 2

Бр. Касимовых 382 50 2 3 4
13 54 3 4

Отары СОШ 100 25 2 10

Петровский 79
(Петровский) 16 7 1
79
(Кояшлы) 15

Сыртлановой -
Г арифьянова

194 67 3
383 50 3

31 81 1
247
(Сыртлановой) 72 8 2 1
247
(Мавлютова) 25 10

94 25 2
Ферма 47 50 4 5

137 25
Первомайская 116 23 4 4 5

Солнечный
город

5 (Булатова) 40 2 2

5 (Урманче) 25 3

4 7 6

73 10 10

СОШ35 6 12 21

Мирный 139 оо 1

Нефтебаза 176 18

Борисково-
Теплоконтроль

23 29
320
(Е лабуж ская) 25 4
320
(А вангардная) 24

17 50 1 3
35*
363 55 5 2

Павлюхина -
Хади Такташ

161
(Агрономическая)

68

161
(Павлюхина)

24 1 5

160
(Качалова) 24
160
(Спартаковская) 14
156
(Ш аляпина) 42 3 1
156
(Роторная) 23

274 26 3
307 46 4 1
374 50 3 9

М-14 144 45 3 0 12

Примечание: * - детский сад в 2017 году будет закрыт на капитальный ремонт

Приложение №6
к приказу
от '7  6 " №  2017 г. № -Т-? (

Количество свободных мест в детских садах
Ново-Савиновского района г.Казани на 2017-2018 учебный год

Наименование
микрорайона № Д О У

кол-во
мест 2-3

кол-во
мест 3-4

кол-во
мест 4-5

кол-во
мест 5-6

кол-во
мест 6-7

Адоратского -
Г аврилова (от
Чуйкова до
авторынка)

18 5 2 6
70 83 3 5 4

393 75 3 1
397 99 1 1

Адоратского-
Чуйкова (от
авторынка до
Чуйкова)

391 49 7 7 10
129 75 5 5

86 50 6
Чуйкова-
Амирхана (от
Чуйкова до
Ямашева)

380 70 3 2
297 46 4 2

170 28 7
Адоратского-
Гаврилова (от
Ямашева до
Чуйкова)

Прогимназия
360 50 2

19 90 5 2 2
16 50 4 5 5
61 78 2 6

Амирхана-
Мусина (от
авторынка до
Ямашева)

388 73 2
384 62 1
370 65 1 1
371 53 3 5
401 51 12 5 5
248 53 6
145 72 3 3 1
338 20 7

Амирхана-
Чистопольская-
Хакима

405 26 о3

57 64 4 1 5
85 23 4 2 2
87 25 4 1 1

110 85 5
Сибгата Хакима 117 79 6 1

192 50
Амирхана-
Меридианная

414 125 7 9 5
411 79 4

Г олубятникова 302 48 2 1

337 52 1 4
93 46 1 4

Короленко-
Ибрагимова (от
Восстания до
Воровского)

122 52 1 1

250 50 5
275 34 1 2
292 29 1 7
315 50
254 27 5 5

Короленко-
Ибрагимова (от
Ямашева до

165*
203 66 1
306 53 4 6 1

Восстания) 310 65 1
346*

Меридианная-
Бондаренко

151 50 1
99 75

99 (2-ое зданне) 30
208 51 3

28 35 5
12 11

Примечание:
* - детские сады в 2017 году будут закрыты на капитальный ремонт

Приложение №7
к приказу
от " /Ь " 03  2017 г. № $-3 f

Количество свободных мест в детских садах
Советского района г.Казани на 2017-2018 учебный год

Наименование
микрорайона №  Д О У

кол-во
мест 2-3

кол-во
мест 3-4

кол-во
мест 4-5

кол-во
мест 5-6

кол-во
мест 6-7

143 25

21 век
162 46
168 25 4

175 33 8

120 38 4
119 50

180 30 5
48 25

60 25

Азино-1
Вагапова-
Сахарова-
Г лушко

39

СОСП

113
114 23 2 8

ONон 125 5
185 57

185
(2-ое здание) 120

64 25
67

67
(2-ое зданне) 50

Азино-1
Мамадышский
тракт-Г лушко

181 96
103 30

40 24 6 12
68 25 5

Азино-1 127 50
Сахарова- 261 75
Закиева 272 98

408 75
112 25 7

7 25

3 44 6

Азино-2 54 50
Минская- 394 75
Ноксинский 398 50 25
спуск 399 100

402 110 5
6 25

146 5 5

оо1-Н 26
Вахитово 150 50

Лицей-
инж.центр*

259 28
293 50
305 60

Прогимназия
№29 25

Вознесенское 124 25

Дербышки

11 25 3 2
166 25
171 25
211 30
230 22
233 25 25
284 25 25 8
298 45
390 40 26
415 25
59*

65 50
Гимназия

140 2 4

Нагорный
«Весна» 14
ООШ 108

153 25 7
Привольный 8 3 7

Танкодром

224 24
224
(2-ое здание)

276 26
316 50 6
328 25 7
330 50

330
(2-ое здание)

332 25 5 6
333 25 5
377 50

46 25 5
377
(2-ое здание) 25

280 32

Центр-1

167 25
199*
206*

235 50
327 25 3
336 25 10

50 78 5

Центр-2

104 50
213 50 4
290 26
352 25

104
(2-ое здание) 25

Константиновка 148 25

177 15
Н.сосновка 186 20
Чебакса 154 20 2

Примечание:
** - детские сады на капитальном ремонте